МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     23.01.2018г.        №     18

пос. Омсукчан

	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 15.04.2015г. № 275 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  в Омсукчанском городском округе на 2015-2017 годы»

В связи с финансово-экономическими обстоятельствами, повлекшими за собой изменения финансирования реализации мероприятий муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Омсукчанском городском округе на 2015-2017 годы», администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 15.04.2015г. № 275 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Омсукчанском городском округе на 2015-2017 годы» следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы за счет средств Омсукчанского городского округа составляет 324,8 тыс. руб., в том числе по годам:
- в 2015 году – 104,0 тыс. руб.
- в 2016 году – 34,0 тыс. руб.
- в 2017 году – 186,8 тыс. руб.

1.2. Таблицу № 1  пункта 7 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
  (тыс.руб.)

	Финансирование мероприятий программы,  всего

	2015 год
	104,00

	2016 год
	34,00

	2017 год
	186,80

	Итого:
	324,8

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Омсукчанском городском округе на 2015-2017 годы» изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики администрации Омсукчанского городского округа Смаль В.И.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Омсукчанские вести» и подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

Врио главы администрации						     С.Н. Макаров

Приложение
к постановлению
администрации
городского округа
от 23.01.2018г. № 18

СИСТЕМА  ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в бюджетных учреждениях
Омсукчанского городского округа на 2015-2017 годы»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Источник
финансирования
	Срок
исполнения

Итого
	Сумма расходов (тыс. руб.)
	Примечание

	Бюджетные, в т.ч. по годам

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Организационные мероприятия

	1.1.
	Прекращение закупок товаров, работ, услуг низкого класса эффективности
Бюджетные учреждения

	Не требуется
	2015-2017 гг.
	-
	-
	-
	-

	Итого:

	-
	-
	-
	-

	2. Нормативно- правовые мероприятия

	2.1.
	Разработка и утверждение нормативно-правовых актов, направленных на создание механизма стимулирования  работников учреждений  для повышения  энергетической эффективности учреждений
	Отдел экономики администрации Омсукчанского городского округа
	Не требуется
	2015г.
	-
	-
	-
	-

	3. Технические мероприятия

	МО «Омсукчанский городской округ»

	3.1.
	Модернизация освещения на основе энергосберегающих ламп:
	Руководители бюджетных учреждений
	Бюджет городского округа
	2015-2016гг.
	104,0
	104,0
	-
	-

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Источник
финансирования
	Срок
исполнения

Итого
	Сумма расходов (тыс. руб.)
	Примечание

	Бюджетные, в т.ч. по годам

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	3.1.1.
	МБУ «Омсукчанский спортивно-оздоровительный комплекс»
	Руководители бюджетных учреждений
	Бюджет городского округа
	2015г.
	104,0
	104,0
	-
	-

	3.1.1.1
	Здание СК «металлург»
	Руководители бюджетных учреждений
	Бюджет городского округа
	2015г.
	104,0
	104,0
	-
	-

	3.5.
	Проведение капитального ремонта и модернизация бюджетных учреждений (ремонт помещения)
	Руководители бюджетных учреждений
	Бюджет городского округа
	2017г.
	186,8
	-
	-
	186,8

	3.5.1.
	МБУК «ЦБС Омсукчанского городского округа»
	Руководители бюджетных учреждений
	Бюджет городского округа
	2017г.
	186,8
	-
	-
	186,8

	3.6.
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие
	Руководители бюджетных учреждений
	Бюджет городского округа
	2016г.
	12,0
	-
	12,0
	-

	3.6.1.
	МУК Дом культуры п. Дукат
	Руководители бюджетных учреждений
	Бюджет городского округа
	2016г.
	12,0
	-
	12,0
	-

	3.7.
	Ремонт системы отопления ГВС и ХВС в бюджетных учреждениях
	Руководители бюджетных учреждений
	Бюджет городского округа
	2016г.
	22,0
	-
	22,0
	-

	3.7.1.
	МУК Дом культуры п. Дукат
	Руководители бюджетных учреждений
	Бюджет городского округа
	2016г.
	22,0
	-
	22,0
	-

	Всего затрат по реализации мероприятий Подпрограммы, в том числе по годам:

	324,8
	104,0
	34,0
	186,8

__________________________